
* REPUBLICA DEL ECUADOR > E ”* 
! * SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

AAA 

o. 

RESOLUCION No.88-2-8 - ¿064403 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Fezolución No. 

4D «386394 de 31 de Jiciembre de (1986, ratificada por 
la Resolución No. ADM-58797 de 2 de agosto de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE «l 21 de mayo de 1238, 2 ha otorgado ante el 

totario Dénimo Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado 
Melson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 

0 aumento de capital, reforma integral de estatutos y 
transformación de la compañia de Responsabilidad 

Limitada E.G.A. SERVICIO C.LTDA. ad sociedad anónimade 
con la denominación de E.O.fA. SERVICIO S.A.: 

QUE el senor “ilas 8. Young Trent, en =u calidad de 
Gerente General da la Compañlaz con si patrocinio dal 

abogado Poberto  Falconi Feet, ba solicitada la aproba: 
ción de la indicada esciiluja pública a cuyo efecto ha 
presentado sejlz copias certifticadaz de la misma: 

QUE 21 Departamento (de Inspección y Control, ha 

emitido informa Na.33 240 (L del 20 de mayo de (1988, el 

mena que amplia el informe Na. 35 2142-16. de y de 

febrero de 13858; 

QUÉ =1 Ministerio de Industrias, Comercio, Integrar 

cién y Pezca, mediante Pesolucióán No, 042 del 12 de 
Daría de SE, autoriza al 20600 Sillas E. ycung Trent. 

O de nacionalidad o *atadoinmidensa, pata que i0vjerta en el 

aumento de capital de la Compañia; 

QUE sl. Departamento nridico mediante  Mficio 
10.30 E) (138 ¿120 del 11 de octubre de 1588 ha emitido 

ivotaime favorable para la conta puracaión del trámite, una 

¿Bl ue. considera (pue 36 ha dado cumplimiento a los 

tequisitos legales respectivos; 

En ejetcicia de Las atribuciones que le confiere la 

Lar: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERG,- APROBAR: aj dla tiansformación 
de la compañta de respontabididad limitada E.D.A.



> REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 

Foja 2 de 3 E 
Resolución No. 88-2-1*1- £4403 

Compañia: E€.Q0,A. SERVICIO C.LTDA. por E.0.A. SERVICIO 

S.A. 

SERVICIO C.LTDA. en sociedad anónima con la denominación 
de E.0.A. SERVICIO S.A.: b) el aumento de capital de la 

Compañla por la cantidad de DIECINUEVE MILLONES NOVE- 
CIENTOS MIL SUCRES, dividido en diecinueve mil novecien- 

tos participaciones de mil sucres cada una; y, 50) la 
reforma integral de estatutos constantes en la referida 

escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Nolario Décimo 

Séptimo de ¡ste Cantón, al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba tome nota del contenido 

de la presente Resolución y siente razón de ssa anotar” 

ción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Pegistradar 

Mercantil del Cantán Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Pesolución; 

archive una copia de dichas escrituras y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena: 
Y. b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 

la Ley de Fegistro. 

ARTICULO CUARTO. - DIPONER que «el  Hotario Quinto 

del Cantón Guayaquil, anote al margen «Je la matríc de la 
escritura pública del 21 de febrero de 1984 po la cual 
se constituyó la compañla en referencia, que ha procedi - 
do a aumentar su capital, a reformar integralmente sus 

estatuboz y a transformarse en ¿sociedad anánima, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presante Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que los Saeñorez 

Registradures de la Propiedad, anoten esta Fesolución 11 

margen de todas das inscripcicnes de bienes inmueble: 

que haya adquirido con anterioridad a estas fecha la 

compañia que hoy se trenetlorma en sociedad anónima. 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que un extracto de la 
referida ascritura pública ze publique por una sola vez, 
en  uro de dos diarios de  mayol circulación «en el 

domicilio principal de la Compañia. Un edlemplat de la 
pubicación deberá entregarse a este Despacto. 

CUMPLIDO, vuelva el apediente 7)



«EPYBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
pad 

en A 3 7 

Foja 3 de 3 

Resolución No. 88-2- 104403 

E: A. SERVICIO C.LTDA. por E.O.A. SERVICIO 

S.A. l 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en 44 superintenden: 

cia de Compañias en Guayaquil, a Ml E 

    

  

    arlos Estarellas Mer ño 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
Dr. 

¿IIA 
. 26.217-84 

Certvificgcoosz que cm fegha de hoy, 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 42.153 a 62.155, Número 

11.682 del Registro Mercantil y snotada bejo el número 16.904 - 

del Repertorio.- Guaysquíl, Octubre veintisiete de mil a) 

  

tos ochente 1 ochos.» El Registrador 

  

      Cort 

Se tomó note de lo ordenado en esta Resolución fojas 12.262 y 

23.379 del Registro Mercantil, Rubro de Indupfífiales de mil no- 

0 vecientos ochente 1 cuetro y mil novecientos ochenta i cinco, 

Ieepectivamente, al mergen de las correspondientes inscripciones. 

Guayaquil, Octubre veintisigte de m11 novegientos ochenta,yA ocho. 

El Registrador Mercantil.- 

 


